
 

 
 

 

Veřejná zakázka   Ekonomický informační systém  
Zadávací řízení     Jednací řízení s uveřejněním 
Limit veřejné zakázky   Nadlimitní 
Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky    zadavatel neuvádí 
Zadavatel 1      Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Adresa       Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ         61388971 
Zastoupený       Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
Zadavatel 2      Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
Adresa       Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ         67985823 
Zastoupený       Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 
 
 
Obchodní podmínky EIS 
 
Dodavatel v rámci své předběžné a samozřejmě konečné nabídky předloží návrh smlouvy ke 
svému obchodnímu řešení. Zadavatel předpokládá uzavření více samostatných smluv: 
Licenční smlouva o udělení práv k systému – cena by měla být rozdělena na základní cenu za 
pořízení předmětu, který bude předmětem nabídky vybraného dodavatele, a roční cena za 
užívání, která musí obsahovat veškeré upgrady, úpravy, zlepšení i aktualizaci v návaznosti na 
platné právní předpisy. Součástí licenční smlouvy musí být poskytnutí dokumentace k systému 
a  jeho  průběžná  úprava  v návaznosti  na  provedené  aktualizace.  Zadavatel  musí  vždy 
disponovat aktuální verzí dokumentace. 
Smlouva  o  podpoře  –  smlouva  uzavíraná  na  dobu  neurčitou  počínající  dnem  instalace. 
Předmětem této smlouvy bude podpora systému dodavatelem, spočívající v provádění úprav 
dle požadavků zadavatele, dohled na systémem, odstraňování vzniklých závad či nefunkčností 
systému. Cena musí být rozdělena na paušální měsíční částku a cenu prací (analýza požadavků, 
naprogramování,  odzkoušení  ve  zkušebním  provozu  a  nasazení  úpravy  do  produkčního 
prostředí). Součástí úprav budou vždy úpravy dokumentace systému. 
Části systému zpracované majetkově, personálně či jinak propojených subjektů s dodavatelem 
budou považovány za systém dodavatele. 
Navrhovaný rozsah budoucí smlouvy 
 
1) Úvodní ustanovení 

a) Označení smluvních stran 
b) Prohlášení Zhotovitele 
c) Vymezení pojmů 

2) Účel smlouvy 
a) Odůvodnění záměru a rozsahu smlouvy 

3) Předmět smlouvy  
a) Identifikace objednávaných produktů, jejich součástí a služeb 

i) Podrobný přehled objednaných produktů 
ii) Soupis služeb dodávaných Zhotovitelem v rámci implementace 



 

 
 

 

b) Stanovení možností a podmínek rozšíření či změn rozsahu plnění Předmětu smlouvy 
c) Stanovení rozsahu implementace dodávaného řešení 
d) Stanovení rozsahu a harmonogramu migrace dat 
e) Stanovení způsobu a formy implementační podpory 
f) Stanovení způsobu a formy následné (poimplementační) podpory 
g) Odkaz na přílohy ke smlouvě dodatečně vymezující Předmět smlouvy dle bodu 3) a. 

4) Doba a místo plnění 
a) Stanovení  závazného  harmonogramu  předimplementačních  činností  na  straně 

Zhotovitele (vymezení jednotlivých fází s identifikací termínů plnění) 
b) Stanovení závazného harmonogramu implementace Předmětu smlouvy 
c) Stanovení  harmonogramu,  formy  a  způsobu  předávání  jednotlivých  fází  plnění 

Předmětu smlouvy 
d) Identifikace místa  implementace, kontaktních osob a dalších technických parametrů 

majících vliv na splnění SOD na straně Objednatele 
5) Cena a platební podmínky  

a) Rozdělení cenové nabídky dodávky produktů a služeb dle jednotlivých bodů uvedených 
v příloze  č.3. Tato  část smlouvy by měla uvádět cenu včetně případných podmínek, 
záruk atd. 

b) Stanovení  způsobu  označení,  předávání  a  následného  zpracování  veškerých 
dokumentů majících vliv na realizaci úhrady. Rozumí se tím také předávací a akceptační 
protokoly, na základě kterých, probíhá fakturace a následné plnění (platba) ze strany 
Objednatele 

c) Záruky pro případ, kdy Zhotovitel vstoupí do insolvence, konkurzu apod. 
6) Předání a převzetí plnění 

a) Stanovení osob a  jejich  zástupců, kteří mohou na  straně Objednatele a Zhotovitele 
iniciovat předání a převzetí jednotlivých částí Předmětu smlouvy, a dále také Předmětu 
smlouvy jako celku 

b) Stanovení formálního rozsahu a způsobu přebírání částí či celku Předmětu smlouvy. 
Tento bod mohou doplnit  i  šablony dodacích, předávacích dokladů  či akceptačních 
protokolů 

c) Naprosto  zásadní  částí  této  kapitoly  je  stanovení  způsobu  ohodnocení  vad,  jejich 
kategorizace,  evidence,  způsob  a  termíny  vyřešení, možnosti  akceptace  dodání  a 
převzetí Předmětu smlouvy s vadami atd. 

7) Další práva a povinnosti stran 
a) Způsob  řešení  závad, podmínky nasazování do  testovacího a produkčního prostředí 

(časové omezení minimalizující dopady na činnost objednatele); 
b) Způsob komunikace stran 

8) Poddodavatelé, realizační tým, oprávněné osoby, řízení projektu 
a) Seznam členů projektového týmu; 
b) Způsob spolupráce s poddodavateli a přenos práv z takových plnění na objednatele 
c) Zpracovatelské smlouvy s ohledem na GDPR 
d) Způsob  doplnění  či  výměna  členů  týmu  –  v případě  členů,  kterými  byla  prokázání 

kvalifikace, musí nový člen splňovat minimálně stejné požadavky a taková změna musí 
podléhat souhlasu MBÚ. 

9) Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci a právo užití 



 

 
 

 

a) Prohlášení Zhotovitele o autorském dílu, licencích, vlastnictví zdrojového kódu včetně 
všech  budoucích  úprav  a  zásahů  do  kódu  s možností  přístupu  objednatele  ke 
zdrojovému kódu 

10) Odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady a záruka 
a) Stanovení záruk a odpovědnosti Zhotovitele 
b) Rozhodně je třeba uvést konkrétní postupy při řešení náhrad za vady Předmětu díla  

11) Sankční ujednání 
a) Vymezení prodlení plnění ze strany Zhotovitele i Objednatele 
b) Stanovení výše smluvních pokut 
c) Způsob vyřízení nároků obou smluvních stran  

12) Ochrana důvěrných informací a osobních údajů  
a) Vymezení důvěrných informací 
b) Vymezení, jak zacházet s důvěrnými informacemi 
c) Zohlednění GDPR – ochrany osobních údajů v rámci plnění SOD 

13) Možnosti ukončení smlouvy 
14) Součinnost a vzájemná komunikace 
15) Závěrečná ustanovení 
16) Přílohy ke smlouvě 

a) Příloha  č.  1  –  Technická  a  funkční  specifikace  (Funkční  a  nefunkční  požadavky 
Objednatele)  

b) Příloha  č.  2  –  Technický  návrh  řešení  –  bude  převzata  část  nabídky  Zhotovitele 
„Technický návrh řešení“ 

c) Příloha č. 3 – Specifikace ceny plnění – bude převzata vyplněná „Tabulka pro stanovení 
nabídkové ceny“ z nabídky Zhotovitele 

d) Příloha č. 4 ‐ Seznam poddodavatelů 
e) Příloha č. 5 – Realizační tým 
f) Příloha č. 6 – Licenční podmínky 

 


